
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

6° Settore: Polizia Municipale

ORDINANZA
N. 63 DEL 17/05/2021

Prot. N.  del 

OGGETTO: Ordinanza chiusura al traffico e sosta vietata sulle strade comunali Padulaci-
Renda e Galatone Aradeo per svolgimento test tecnici da parte di vetture con 
allestimento rally il giorno 19 maggio 2021 dalle ore 8.00 alle ore 18.30.

IL DIRIGENTE

VISTA la comunicazione mail datata 15.05.2021 prot.12288 del 17.05.2021 della 
Società BMP PROGRAM SERVICE SRL con sede in Imperia alla Via Balgrano n.4 con 
la  quale  comunica  che  il  giorno  19.05.2021  si  svolgeranno  test  tecnici  non 
competitivi da parte di vetture con allestimento rally in vista della partecipazione al 
Rally del Salento su alcuni tratti stradali ed in particolare sulla Strada Comunale 
Padulaci-Renda e Strada Comunale Galatone Aradeo dalle ore 8.00 alle ore 18.30;

CONSIDERATA, pertanto la necessità, a tutela della sicurezza della circolazione stradale, della pubblica 
incolumità, del pubblico interesse e della integrità del patrimonio stradale, dover disporre la interruzione 
temporanea del traffico e imposizione del divieto di sosta sui tratti interessati, lungo il percorso sopra 
specificato;
Visti gli artt. 5, 6, 7 e 21 del D. L.vo n.285/92 e s. m. i., nonché il D.P.R. 16.12.92 n. 495 e s. m. i.;
Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000;
Visto il Regolamento di Polizia Urbana;
Visto il Decreto Sindacale prot. 08/2020

ORDINA

Per il giorno 19 maggio p.v., dalle ore 08.00 alle ore 18.30 e comunque fino alla fine della 
manifestazione:
- la interruzione temporanea del traffico veicolare con divieto di transito dai vari accessi sulla 
Strada Comunale Padulaci-Renda e Strada Comunale Galatone Aradeo ed il divieto di sosta su 
detti tratti, per la durata dei test tecnici previsti, così come indicato dagli organizzatori nella 
richiesta presentata.
La manifestazione dovrà svolgersi  nel  rispetto delle  vigenti  norme in materia previste dal 
C.d.S.  e  relativo  Regolamento  di  Esecuzione  e  delle  seguenti  particolari  prescrizioni  che 
dovranno essere garantite dagli organizzatori:          
1. dovrà essere rispettato il percorso suddetto;

 Ordinanza n. 63 del  17/05/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

2. prima e durante l’evento dovrà essere effettuata, a cura e sotto la responsabilità degli organizzatori,  
una costante vigilanza delle strade e piazze interessate, al fine di accertare la piena transitabilità e di 
evitare la presenza di eventuali ostacoli, pericoli o impedimenti per i partecipanti;

3. dovrà essere garantita una costante ed adeguata sorveglianza di tutto il percorso  ed eventualmente 
del pubblico, con la massima attenzione alle intersezioni stradali che interessano lo svolgimento della 
manifestazione  al  fine  di  avvisare  e  presegnalare  gli  altri  utenti  della  strada  tempestivamente, 
efficacemente ed in modo non equivoco l’evento in atto ed il sopraggiungere dei partecipanti nonché 
di dare la massima pubblicità all’eventuale ordinanza di sospensione temporanea della circolazione;

4. gli organizzatori dovranno garantire, ove necessario, l’assistenza di un idoneo servizio di scorta che, 
nel rispetto delle norme della circolazione stradale e con il dovuto anticipo, ponendo in essere ogni 
opportuna misura atta ad evitare pericoli o incidenti, assicurando adeguata segnalazione dell’inizio e 
fine manifestazione;

5. che sia curata una costante assistenza sanitaria al seguito con la presenza di almeno un medico e una 
autoambulanza.

Gli organizzatori assumono ogni responsabilità derivante dallo svolgimento dei test tecnici. 
Si ricorda che in ogni momento vi è la possibilità di revocare o impedire lo svolgimento dei test, per  
sopravvenuti motivi di ordine pubblico e di pubblico interesse ovvero di tutela della sicurezza stradale e 
della circolazione.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
La presente ordinanza, valida il giorno 19.05.2021, con inizio dalle ore 8.00, o in altra data comunque 
preventivamente comunicata dagli organizzatori, in caso di impedimento per cause di forza maggiore o 
condizioni meteorologiche avverse, sarà portata a conoscenza della cittadinanza mediante l’apposizione di 
idonea segnaletica temporanea e mobile, affissione all’albo pretorio comunale e sarà fatta rispettare da 
tutti coloro che ne hanno il dovere per legge.
Gli agenti della Forza pubblica, la Polizia Municipale e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati della  
esecuzione della presente ordinanza.

AVVERTE

I trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

Lì 17/05/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Vittorio Martalò

Lì 17/05/2021 IL DIRIGENTE
F.to dott. TROISI Federico

( FIRMA DIGITALE )

 Ordinanza n. 63 del  17/05/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 17/05/2021
______________________

 Ordinanza n. 63 del  17/05/2021   -  pag. 3 di 3


	VISTA la comunicazione mail datata 15.05.2021 prot.12288 del 17.05.2021 della Società BMP PROGRAM SERVICE SRL con sede in Imperia alla Via Balgrano n.4 con la quale comunica che il giorno 19.05.2021 si svolgeranno test tecnici non competitivi da parte di vetture con allestimento rally in vista della partecipazione al Rally del Salento su alcuni tratti stradali ed in particolare sulla Strada Comunale Padulaci-Renda e Strada Comunale Galatone Aradeo dalle ore 8.00 alle ore 18.30;
	Visto il Decreto Sindacale prot. 08/2020
	ORDINA

	Per il giorno 19 maggio p.v., dalle ore 08.00 alle ore 18.30 e comunque fino alla fine della manifestazione:
	- la interruzione temporanea del traffico veicolare con divieto di transito dai vari accessi sulla Strada Comunale Padulaci-Renda e Strada Comunale Galatone Aradeo ed il divieto di sosta su detti tratti, per la durata dei test tecnici previsti, così come indicato dagli organizzatori nella richiesta presentata.
	La manifestazione dovrà svolgersi nel rispetto delle vigenti norme in materia previste dal C.d.S. e relativo Regolamento di Esecuzione e delle seguenti particolari prescrizioni che dovranno essere garantite dagli organizzatori:
	AVVERTE


